
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2020 - PR

94/2020

94/2020

08/05/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

94/2020
43/2020-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/05/2020
15/05/2020
Aquisição de EQUIPAMENTOS ( eletro cardiograma + carro maca leito + colchão hospitalar + 
pulverizador costal ), para equipar  Laboratório do  COVID 19 e para Serviços de Prevenção do COVID 
19, edital c/ Prazos Reduzidos  em  Acordo com a Lei 13.979/2020. cfe Itens  Descritos no Anexo A do 
edital e no Anexo 1 da publicação na internet....

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

3 Colchão Hospitalar, Revest. c/ Courvim, D=33, Dimens.:188x88x10
cm - Marca: BALLKE

Un 3,00  0,0000 335,00    1.005,00

4 Pulverizador Liquidos-{3,9V}-{1,7 Lts}-{Cil.63cm3}-{14 Lts}-  Com
as Seguintes Configurações Mínimas:: Potência de 3,9 Cv,
Tanque Comb. p/ 1,7 litros,  Motor c/ 63cm3 de Cilindradas,
Recepiente p/ Liquidops de 14 litros;   Produto Equipado com
Tubo p/  Pulverização;  Motor a Gasolinba;  **** Igual e/ou Superior
a:  Sthil SR 430...  >> Garantia Mínima de Doze Meses - Marca:
KAWASHIMA

Un 2,00  0,0000 1.900,00    3.800,00

Total do Fornecedor: 4.805,00

Total Geral: 4.805,00

Tenente Portela,   15   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

CNPJ: 13,615,336/0001-00   /  Tenente Portela - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2020 - PR

94/2020

94/2020

08/05/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.4.4.90.52.00.00.00.00 (259),  2.216.4.4.90.52.00.00.00.00 (375)

Tenente Portela,   15   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


